
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  216    del  17.10.2017. 
 

OGGETTO:  Prog. A/GC 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto – Pagamento delle spese di 

pubblicazione per l’inserzione sul BURA dei Decreti definitivi 1/Pe - 2/Ds-3/De – CIG 

5197629323.- 
 

 

 L’anno duemiladiciassette, il giorno  diciassette (17) del mese di ottobre (10) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che 

il Commissario ad Acta del Ministero delle Politiche Agricole, Gestione ex Agensud, 

con decreto n,.260 del 28.12.2012 ha affidato in concessione a questa Amm.ne l’intervento 

denominato “Prog.A/G.C. n. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua”; 

 l’intervento in oggetto prevede l’espletamento di apposita procedura espropriativa per 

l’occupazione permanente e l’asservimento delle aree interessate dalla esecuzione dei lavori; 

con consortile n. 604 del 19.09.2017 è stato richiesto alla Regione un preventivo di 

spesa per l’inserzione sul B.U.R.A. dei Decreti Definitivi n. 1/Pe – n. 2/Ds – n. 3/De; 

con email in data in data 19.09.2017 la Regione ha comunicato che la spesa per 

l’inserzione sul B.U.R.A. è pari ad € 420,00; 

Vista la relazione datata 25.09.2017 a firma del Responsabile del Procedimento, D.ssa 

Angela Berarducci, con la quale propone il pagamento della citata spesa alla Regione 

Abruzzo al fine di procedere alla pubblicazione sul B.U.R.A. e non procurare ritardi 

nell’espletamento della procedura espropriativa; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 



commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento della spesa di € 420,00 per 

l’inserzione sul B.U.R.A. dei decreti Definitivi n. 1/Pe – n. 2/Ds e n. 3/De nell’ambito del 

progetto denominato “Prog. A/G.C. n. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete 

irrigua” da effettuare sull’apposito conto corrente postale n. 12101671 intestato a 

Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – AQ; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap.  67 denominato “Poste 

correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 2017. 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di procedere celermente alla 

pubblicazione sul B.U.R.A. per non procurare ritardi nell’espletamento della procedura 

espropriativa. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone)         F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       12,30         del giorno          17.10.2017              alle ore         13,30 

del giorno  20.10.2017 

Chieti, lì 20.10.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


